ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THÀNH

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tân Thành, ngày    tháng  03 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm tra tình hình thực hiện chính sách tín dụng trên địa bàn xã năm 2023

Căn cứ chương trình kiểm tra giám sát số 05/Ctr-BĐD ngày 24/02/2023 của

Ban Đại diện Hội đồng quản trị (HĐQT) Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH)

huyện Hữu Lũng;

Căn cứ văn bản số 819/NHCS-TDNN ngày 9/5/2015 của Tổng giám đốc

NHCSXH về việc hướng dẫn thực hiện bổ sung Chủ tịch UBND cấp xã tham gia

Ban đại diện HĐQT NHCSXH cấp huyện;

Căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn.

Chủ tịch UBND xã Tân Thành xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình thực

hiện chính sách tín dụng trên địa bàn xã năm 2023 như sau:

I. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra hoạt động của các Trưởng thôn trong việc triển khai tuyên

truyền các chính sách tín dụng, triển khai nguồn vốn tín dụng được UBND xã giao

hàng năm, giám sát công tác bình xét vay vốn, công tác sử dụng vốn vay cũng như

đôn đốc thu hồi nợ xấu (nếu có) của các hộ dân trong thôn.

2. Kiểm tra hoạt động của Tổ TK&VV trên địa bàn về công tác bình xét cho

vay, đôn đốc hộ vay trả nợ gốc, lãi; tuyên truyền vận động tổ viên tham gia gửi tiền

tiết kiệm và việc thực hiện quy ước hoạt động của Tổ.

3. Kiểm tra trực tiếp tại hộ vay vốn về tình hình sử dụng vốn vay, việc chấp

hành trả lãi, trả gốc, việc tham gia gửi tiết kiệm và thực hiện một số nội dung khác

theo quy ước của Tổ.

II. THỜI GIAN KIỂM TRA

Thời gian thực hiện bắt đầu từ 20/03/2023 và hoàn thành trước ngày

30/8/2023 dự kiến chia theo tháng/quý như sau:

- Tháng 03/Quý I/2023 kiểm tra thôn Cây sấu

- Tháng 05/Quý I/2023 kiểm tra thôn Làng Ngôn

- Tháng 06/Quý II/2023 kiểm tra thôn Ao Vảy

- Tháng 8/Quý II/2023 kiểm tra Đồng Cẩy

Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 2

1. Chủ tịch UBND xã cùng cán bộ Ban giảm nghèo và cán bộ tín dụng phụ

trách địa bàn tiến hành kiểm tra theo kế hoạch đã xây dựng. Giao cho Cán bộ tín

dụng phụ trách địa bàn chịu trách nhiệm chuẩn bị các số liệu, mẫu biểu phục vụ

cho công tác kiểm tra và thực hiện ghi chép các biên bản kiểm tra theo quy định.

2. Định kỳ hàng quý, trước mỗi kỳ họp Ban đại diện HĐQT NHCSXH

huyện 2 ngày, Cán bộ Ban giảm nghèo xã tổng hợp kết quả kiểm tra cùng báo cáo

mẫu 01/BC theo công văn số 819/NHCS-TDNN để Chủ tịch UBND xã báo cáo

Trưởng Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện và gửi NHCSXH huyện theo quy

định.

3. Các Trưởng thôn và Tổ TK&VV được kiểm tra theo kế hoạch đã thông

báo chuẩn bị hồ sơ, sổ sách có liên quan; thông báo đến các hộ vay vốn trong thôn

về kế hoạch kiểm tra của UBND xã để các hộ có mặt đầy đủ.

Trên đây là chương trình kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện chính sách

tín dụng ưu đãi trên địa bàn năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Tân Thành./.

Nơi nhận:
- Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;
- NHCSXH huyện;
- Các Hội, đoàn thể xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Quang

		2023-03-02T11:20:44+0700

		2023-03-02T11:20:44+0700

		2023-03-02T11:20:44+0700